2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2018
    г.Норильск
              №  91
О внесении изменений в постановление и. о. Главы Администрации города Норильска от 27.12.2008 № 2180

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с распределением обязанностей по охране труда, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска от 27.12.2008 № 2180 «О распределении обязанностей в области управления охраной труда» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«- участие при осуществлении отделом охраны труда Администрации города Норильска (далее – Отдел) контроля (проверок) за соблюдением подчиненными им работниками на рабочих местах требований охраны труда;».

1.2. Абзац пятый пункта 1.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«- принятие в пределах компетенции мер по устранению выявленных при осуществлении Отделом контроля функций службы охраны труда в части обеспечения соблюдения законодательства и иных нормативных правовых актов в области охраны труда в Администрации города Норильска и ее структурных подразделениях, а также при осуществлении Отделом контроля за организацией, обеспечением выполнения требований охраны труда в Управлении социальной политики Администрации города Норильска;».

2.    Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

2.1. Не позднее семи рабочих дней со дня издания настоящего постановления, а в случае временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и др.) – в течение пяти рабочих дней после выхода на работу ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска.
2.2. Приобщить копии листов ознакомления работников, указанных в пункте 2.1 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников Администрации города Норильска.

Глава города Норильска

                                                         Р.В. Ахметчин